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REGIONE CALABRIA
Dipartimento Programmazione Unitaria

Il Dirigente Generale

Ai componenti del Comitato di Sorveglianza del
Piano Sviluppo e Coesione (PSC) Regione Calabria
Indirizzi come da allegato

OGGETTO: Comitato di Sorveglianza del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) Regione Calabria.
Delibera CIPESS 29 aprile 2021, n. 14. Chiusura procedura di consultazione per iscritto attivata con
nota 1.38420 del 20 gennaio 2025.

Si fa riferimento alla procedura di consultazione per iscritto dei Componenti del Comitato di
Sorveglianza (CdS) del Piano Sviluppo e Coesione (PSC) Calabria, ai sensi dell’articolo 7 del
Regolamento Interno del Comitato, attivata con nota 1n.38420 del 20 gennaio 2025.
La suddetta procedura é stata finalizzata all’'esame e approvazione di proposte di modifica del
PSC riferite alla Sezione Ordinaria (SO).
Decorsi i termini assegnati per il riscontro, sono pervenuti pareri e osservazioni, rispettivamente,
da parte del Dipartimento per le Politiche di Coesione e per il Sud (DPCoes) e del Ministero dell’Economia e
Finanze (MEF) (Cfr. Allegato 1).
Con riferimento al parere e alle osservazioni sopra richiamati, I’ Autorita Responsabile del PSC ha
riscontrato con nota n. 90195 del 11/02/2025 (Cfr. Allegato 2), con la finalita di approfondimento ed
integrazione della proposta medesima, in riferimento alle osservazioni pervenute.
Per quanto precede, decorso l'ulteriore termine di 5 giorni dalla trasmissione della
riformulazione della proposta di modifica (Cfr. Allegato 2), non essendo pervenute ulteriori
osservazioni, rispetto a quanto sopra gia riportato, si da atto che il CdS, a norma dell’art. 7 del
Regolamento di funzionamento, a chiusura della procedura attivata con la richiamata nota n.38420
del 20 gennaio 2025, per come revisionata ed integrata con i contenuti della nota n.90195 del
11/02/2025, ha espresso parere favorevole:
1. sull'inserimento in PSC, Sezione Ordinaria, di n.1 intervento per cofinanziamento con FSC
(Cfr. Allegato 3);

2. sul quadro della provenienza delle risorse FSC riprogrammate su nuovo intervento inserito
in PSC — Sezione Ordinaria (Cfr. Allegato 4);

3. sul nuovo Piano finanziario della Sezione Ordinaria di PSC, discendente dalle modifiche di

cui ai precedenti punti 2 e 3 (Cfr. Allegato 5).

Per il Presidente del Comitato di Sorveglianza
I’Autorita Responsabile del PSC

Maurizio Nicolai
Maurizio Nicolai
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e Pareri-Osservazioni DPCoes, MEF (Allegato 1)

e  Riproposizione della proposta di modifica della ARPSC (Allegato 2)

®  Quadro finanziario nuovo intervento introdotto in SO (Allegato 3)

e Quadro della provenienza delle risorse FSC riprogrammate su nuovo intervento (Allegato 4)
e  Pigno finanziario SO a seguito modifiche (Allegato 5)

ELENCO INDIRIZZI

Al Dipartimento per le Politiche di Coesione e per il Sud

della Presidenza del Consiglio dei Ministri

Ufficio III - Politiche di coesione nazionali

Servizio XII - Servizio per la programmazione, la sorveglianza
e il supporto ai programmi e ai progetti di rilevanza regionale
dip.politichecoesione@pec.governo.it

c.a dott.ssa Daniela Labonia

(componente effettivo)

dpcoes.ufficioiii@governo.it

c.a. dott.ssa Roberta Ceccaroni
r.ceccaroni@governo.it

Al Dipartimento per la programmazione e il
coordinamento della politica economica della
Presidenza del Consiglio dei Ministri
dipe.cipe@pec.governo.it

c.a. Dott. Augusto Santori
(componente effettivo)
a.santori@palazzochigi.it

(componente supplente)
c.lavagnini@governo.it

segreteria.ufficiolaffariregionali@governo.it

Al Dipartimento della ragioneria generale

dello Stato - IGRUE del Ministero dell’economia

e delle finanze
rgs.ragionieregenerale.coordinamento@pec.mef.gov.it

c.a. dott. Gaetano Ierardi (componente effettivo)
rgs.igrue.ufficio@mef.gov.it

rgs.segreteria.igrue@mef.gov.it
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Al Dipartimento Segretariato Generale Regione Calabria

segretariatogenerale@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Economia e Finanze Regione Calabria
dipartimento.bilancio@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Infrastrutture e Lavori Pubblici Regione Calabria
dipartimento.lavoripubblici@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Lavoro Regione Calabria
dipartimento.lfps@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Sviluppo Economico Regione Calabria
dipartimento.seac@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Turismo, Marketing territoriale, Trasporto pubblico locale
e Mobilita sostenibile Regione Calabria

dipartimento.turismob@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Agricoltura, e Sviluppo rurale Regione Calabria
dipartimento.agricoltura@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Salute e welfare Regione Calabria
dipartimento.tuteladellasalute@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Istruzione e Pari Opportunita Regione Calabria
dipartimento.iac@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Ambiente Paesaggio e Qualita Urbana Regione Calabria
dipartimento.ambienteterritorio@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Protezione Civile Regione Calabria
dipartimento.protezionecivile@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane Regione Calabria
dipartimento.organizzazionepersonale@pec.regione.calabria.it

Al Dipartimento Transizione digitale ed attivita strategiche Regione Calabria
dipartimento.transizionedigitale@pec.regione.calabria.it
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Al Dipartimento UOA Politiche della Montagna, foreste, forestazione
e difesa del suolo Regione Calabria
uoa.forestazione@pec.regione.calabria.it

Al Ministero Universita e Ricerca
segretariatogenerale@pec.mur.it

c.a. dott.ssa Sara Rossi (componente effettivo)
sara.rossi@mur.gov.it

c.a. dott. Dott. Franco Bruni (componente supplente)
franco.bruni@mur.gov.it

Al Ministero Innovazione Tecnologica e Transizione Digitale
diptrasformazionedigitale@pec.governo.it

c.a. Dott. Domenico Lopreiato (componente effettivo)

d.lopreiato@governo.it
c.a. Dr.ssa Mariangela Antonella Maselli (componente supplente)
m.maselli@governo.it

Al Ministero delle Imprese e del Made in Italy
dgiai@pec.mimit.gov.it; dgiai.div3@pec.mise.gov.it
c.a Dr.ssa Anna Maria Fontana (componente effettivo)

annamaria.fontana@mise.gov.it

c.a. Dott.ssa Federica Buoncristiani (componente supplente)
federica.buoncristiani@mise.gov.it

Al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica
mase(@pec.mase.gov.it
FSC-RU@mite.gov

diag@mite.gov.it

c.a. Dott. Fabio Annunziata
(componente effettivo)
annunziata.fabio@mitr.gov.it

c.a. Avv. Pietro Cucumile
(componente supplente)
cucumile.pietro@mite.gov.it

Al Ministero della Cultura
sg@pec.cultura.gov.it
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Al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti
ufficio.gabinetto@pec.mit.gov.it

dg.prog-div3@pec.mit.gov.it

c.a Dott.ssa Maria Sgariglia
maria.sgariglia@mit.gov.it
c.a. Dott. Fabrizio Vitale
fabrizio.vitale@mit.gov.it

Al Ministero della Salute
seggen@postacert.sanita.it

Al Ministero dell’'Istruzione
uffgabinetto@postacert.istruzione.it

Al Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
c.a Dott. Giuseppe Gangemi (componente effettivo)
goangemi@lavoro.gov.it

c.a. Dott.ssa Carla Antonucci
cantonucci@lavoro.gov.it

Al Ministero Pubblica Amministrazione
Dipartimento Funzione Pubblica
protocollo dfp@mailbox.governo.it

c.a. Cons. Antonella Caliendo
(componente effettivo)
segreteria.uga@governo.it

c.a. Dott.ssa Irene Gulino
(componente supplente)
i.gulino@governo.it

Al Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica
c.a.Dott.ssa Anita Galletti (componente effettivo)
galletti.anita@mase.gov.it

c.a. Arch. Diego Martino (componente supplente)
martino.diego@mase.gov.it

Al Consiglio delle Autonomie Locali Calabria
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consiglioregionale@pec.consrc.it

All’ Unione Province d'Italia (UPI) Calabria
presidenza@provincia.catanzaro.it; upi@messaggipec.it

AII’ANCI Calabria
ancicalabria@pec.anci.it

All” UNCEM Calabria
uncemcalabria@pec.it

c.a. Dott. Vincenzo Mazzei (componente effettivo)
mazzeiv@libero.it

c.a. Dott. Fabrizio Rizzuti (componente supplente)
fabrizioriz@libero.it

All’Universita della Calabria
ammim’strazione@pec.unical.it

c.a. dott. Maurizio Muzzupappa (componente effettivo)
maurizio.muzzupappa@unical.it

c.a. dott.ssa Monica Filice (membro supplente)
monica.filice@unical.it

All'Universita Magna Grecia
dirgen@cert.unicz.it

All’Universita Mediterranea
amministrazione@pec.unicr.it

c.a Prof. Lucio Maria Bonaccorsi (componente effettivo)
lucio.bonaccorsi@unire.it

c.a. dott. Giuseppe Araniti (componente supplente)
araniti@unirc.it

All’ Unioncamere Calabria
amministrazione.unioncamerecalabria@legalmail.it

All’ Unindustria Calabria
unindustriacalabria@legalmail.it
c.a Dott. Aldo Ferrara (componente effettivo)
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c.a. dott. Dario Lamanna (componente supplente)

Al Confapi Calabria
c.a. Dott Francesco Napoli (componente effettivo)
presidente.confapicalabria@pec.it

c.a. Dott.ssa Francesca Benincasa
francesca benincasa@pec.it

Alla Confagricoltura Calabria
confagricolturacalabria@pec.it

Alla Confederazione Italiana Agricoltori Calabria
regionale.calabria@cia.legalmail.it

Alla Coldiretti Calabria

calabria@coldiretti.it

c.a. dott. Francesco Cosentini (componente effettivo)
francesco.cosentini@coldiretti.it

c.a. dott. Giovanni Cipolla
giovanni.cipolla@coldiretti.it

Alla Confederazione Produttori Agricoli
copagri@copagricalabria.it

Alla Confartigianato Calabria
confartigianato.catanzaro@pec.it

c.a. dott. Silvano Barbalace (componente effettivo)

c.a. dott. Raffaele Mostaccioli (componente supplente)
info@confartigianatocalabria.it

Alla Casartigiani Calabria
federazioneregionalecasartigianicalabria@pec.it
c.a. dott. Domenico Ioppolo (componente effettivo)
ioppolo.domenico@gmail.com

c.a. dott. Aloi Pietro (componente supplente)
paloi@gestioneimpresa.it

Alla CNA Calabria
segreteriacnacalabria@gmail.com
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Alla Confcooperative Calabria
calabria@pec.confcooperative.it

c.a. dott. Rocco Sicoli (componente effettivo)
rocco.sicoli@gmail.com

c.a. dott. Camillo Nola (componente supplente) camillo.nola@pec.it

Alla Legacoop Calabria
info@pec.legacoopcalabria.it

Alla Associazione generale Cooperative Italiane
regionaleagcicalabria@pec.it

Alla UECOOP Calabria
uecoopcalabria@pec.agritel.it

Alla Confcommercio Calabria
c.a. Dott. Francesco Calomino (componente effettivo)
f.calomino@confcommercio.cs.it

c.a. Dott. Domenico Lo Duca (componente supplente)
d.loduca@confcommercio.cs.it

Alla Confesercenti Calabria
direttoregenerale@confesercenticalabria.com

AIl’ABI Calabria
calabria@cr.abi.it

Alla CGIL Calabria
info@pec.cgilcalabria.it

Alla CISL Calabria
info@pec.cislcalabria.it

c.a. dott. Pacifico Vincenzo Musolino

p.musolino@cisl.it

Alla UIL Calabria
urcalabria@pecert.uil.it

Alla UGL Calabria
-8-
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uglcalabria@pec.it

Alla USB Calabria
usb.calabria@pec.it

Alla CIU
segreteria@ciuonline.it

Al Forum Terzo Settore
forumnazionaleterzosettore@pec.it

Alla Conferenza Episcopale Calabria
calabriaecclesia@gmail.com

Alla Legambiente Calabria
info.legambientecalabria@gmail.com

Alla Federparchi
federparchi@pcert.postecert.it

Alla WWF Italia — Calabria
wwicalabria@pec.wwf.it

Alla Italia Nostra - Associazione Nazionale per la Tutela
del Patrimonio Storico, Artistico e Naturale della Nazione
presidente.italianostra@cert.spin.it

Alla Codacons Calabria
codaconscalabria@gmail.com

Alla Lega Consumatori Calabria
cosenza@legaconsumatori.it

Alla Consigliera di parita della Regione Calabria

uff.cons.parita@regione.calabria.it

Alla Commissione Regionale per le Pari Opportunita tra Uomo e Donna
consiglio.regionale@pec.consrc.it

Al Garante Regionale per I'infanzia e 'adolescenza
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garanteinfanzia@pec.consrc.it

Alla Commissione Regionale per I'Emersione del Lavoro non Regolare
calabria.emersione@pec.it

All'Organismo di Certificazione del PSC Calabria

Dirigente pro-tempore del Settore “Ragioneria Generale, Gestione Spesa,

CPT, Autorita di Certificazione — Attuazione Contabilita Analitica” del Dipartimento Economia e
Finanze”

ragioneria.bilancio@pec.regione.calabria.it

Al Nucleo Regionale di Valutazione e Verifica degli investimenti pubblici
nucleo.presidenza@pec.regione.calabria.it
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